
S O U B O R   U S N E S E N Í 
 
 

z XIV. zasedání Zastupitelstva města Českých Budějovic, 
 

konaného dne 29. března 2001 od 9. 00 hodin v zasedací místnosti MmČB  
       
___________________________________________________________________________  
 
K bodu: Dispozice s majetkem města - Směna pozemků v  k.ú.  České Budějovice 3  
                � část parc. č. 484/1  za  část parc. č. 484/24  
               (ev.č. 45/2001) 
___________________________________________________________________________ 
 
Zastupitelstvo města přijalo 
 
u s n e s e n í  č.  22/2001  
 
Zastupitelstvo města po projednání  
  
I.   s c h v a l u j e 
 
     směnu   pozemků   v  k. ú.   České  Budějovice 3  oddělených  geometrickým plánem      
     č. 2942-132/2000 � části pozemku parc. č. 484/1, v majetku města České Budějovice  
     o  výměře  39  m2  označené  jako  díl  �a�   sloučené  do  pozemku   parc.  č.  484/24 
     za  část  pozemku   parc .  č.  484/24,   v   majetku   man�elů   Vladislava   a  Dagmar  
    Gallistlových,  bytem  Ji�ní  45,  České Budějovice  o  výměře  9  m2  označené  jako  
    díl  �b� sloučené do pozemku parc. č. 476/3,  bez finančního vypořádání 
 
II. u k l á d á   
 
     Zdeňku Čápovi, náměstku primátora  
     - zajistit realizaci tohoto usnesení 
___________________________________________________________________________ 
 
K bodu: Valy 
___________________________________________________________________________ 
 
Zastupitelstvo města přijalo 
 
u s n e s e n í  č. 23/2001  
 
Zastupitelstvo města po projednání  
 
b e r e    n a   v ě d o m í  
 
informaci primátora o ře�ení problému kolaudace staveb Máj - jih 



 2

___________________________________________________________________________ 
 
K bodu: Doplnění členů Finančního a Kontrolního výboru Zastupitelstva města České  
               Budějovice  
___________________________________________________________________________ 
 
Zastupitelstvo města přijalo 
 
u s n e s e n í  č.  24/2001  
 
Zastupitelstvo města po projednání  
 
v o l í  
 
Ing. arch. Jiřího Brůhu a Jiřího Trachtu  za členy kontrolního výboru zastupitelstva města  
 
___________________________________________________________________________ 
 
K bodu:  Návrh �Jednacího řádu Zastupitelstva města České Budějovice� s přílohami:  
                č. 1 Volební řád pro volbu primátora a jeho náměstků, volební řád pro volbu                
                        rady města a při volbách do dal�ích orgánů, 
                č. 2 Jednací řád výborů Zastupitelstva města České Budějovice 
 
___________________________________________________________________________ 
 
Zastupitelstvo města přijalo 
 
u s n e s e n í  č.  25/2001  
 
Zastupitelstvo města po projednání  
 
s c h v a l u j e 
 
předlo�ený návrh �Jednacího řádu Zastupitelstva města České Budějovice� s přílohami:  
č. 1 Volební řád pro volbu primátora a jeho náměstků, volební řád pro volbu rady města a při 
volbách do dal�ích orgánů v upraveném znění  
č. 2 Jednací řád výborů Zastupitelstva města České Budějovice v upraveném znění 
 
___________________________________________________________________________ 
 
K bodu: Zásady  projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen na  
               majetek města České Budějovice a ve prospěch města České Budějovice 
               (ev.č. 65/2001) 
___________________________________________________________________________ 
 
Zastupitelstvo města přijalo 
 
u s n e s e n í  č.  26/2001  



 3

 
Zastupitelstvo města po projednání  
 
I.    s c h v a l u j e 
 
      znění �Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen na majetek 
      města České Budějovice a ve prospěch města České Budějovice� v upraveném znění  
  
II.  u k l á d á  
 
      Zdeňku Čápovi, náměstku primátora  
      - zajistit realizaci tohoto usnesení 
 
___________________________________________________________________________ 
 
K bodu: Pravidla pro převod staveb základní technické vybavenosti do  vlastnictví  
               statutárního města České Budějovice�  
               (ev.č. 77/2001) 
___________________________________________________________________________ 
 
Zastupitelstvo města přijalo 
 
u s n e s e n í  č.  27/2001  
 
Zastupitelstvo města po projednání  
 
I.   s c h v a l u j e  
 
     znění �Pravidel pro převod staveb základní technické  vybavenosti  
     do vlastnictví statutárního města České Budějovice� 
 
II. u k l á d á  
 
     Zdeňku Čápovi, náměstku primátora  
     - zajistit realizaci tohoto usnesení  
 
___________________________________________________________________________ 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města - Návrh na vypořádání zhodnocení budovy bývalé  
               AB Banky 
               (ev.č. 60/2001) 
___________________________________________________________________________ 
 
Zastupitelstvo města přijalo 
 
u s n e s e n í  č.  28/2001  
 



 4

Zastupitelstvo města po projednání  
 
I.   s c h v a l u j e 
  
      zaplacení částky ve vý�i 15.000 000,- Kč, jako celkové plnění vyplývající z       
      odkoupení movitého majetku a zhodnocení objektu, na náměstí Přemysla 
      Otakara II.79/21, a to Mgr. Evě Loudové, advokátce se sídlem Praha 2, Moravská 6,   
      správkyni  konkursní podstaty úpadce AB Banky, a.s. v likvidaci  
 
II. u k l á d á 
  
      Zdeňku Čápovi, náměstku primátora  
      -  zajistit realizaci tohoto usnesení 
 
___________________________________________________________________________ 
 
K bodu: Bezúplatné nabytí objektu na Lannově tř. čp. 117/63  v k. ú. České  
               Budějovice 6 od ČR � Správce - Fond dětí a mláde�e �v likvidaci� 
               (ev.č. 49/2001) 
___________________________________________________________________________ 
 
Zastupitelstvo města přijalo 
 
u s n e s e n í  č.  29/2001  
 
Zastupitelstvo města po projednání  
 
I.    s c h v a l u j e  
  

bezúplatné nabytí objektu na Lannově tř. čp. 117/63 se stavební parcelou  
č. 177 � zastavěná plocha o výměře 360 m2  v katastrálním území České Budějovice 6 od 
ČR � Správce - Fond dětí a mláde�e �v likvidaci�, se sídlem v Olomouci, tř. 17. listopadu 
43, IČ 47987197, do vlastnictví Statutárního města České Budějovice  

 
II.  u k l á d á  
     

Zdeňku Čápovi, náměstku primátora  
- zajistit realizaci tohoto usnesení  

 
___________________________________________________________________________ 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města - Převod pozemků od Pozemkového fondu ČR 
               (ev.č. 61/2001) 
___________________________________________________________________________ 
 
Zastupitelstvo města přijalo 
 
u s n e s e n í  č.  30/2001  
 



 5

Zastupitelstvo města po projednání  
 
I.    s c h v a l u j e  
    
       a)  úplatný převod pozemků  v souladu s § 5 zákona č. 95/1999 Sb. v platném 
            znění v k. ú. České Budějovice 2 

        - parcely č. 2196/3, orná p. o výměře 725 m2 
        - parcely č. 2190/2, orná p. o výměře 210 m2 , 

            od Pozemkového fondu České republiky, IČ 4579772 se sídlem Praha 1, 
            Ve  Smečkách 33, 110 00 za cenu stanovenou znaleckým posudkem  

b) záměr budoucího prodeje pozemků parc.č.: 
  -    2196/3, orná půda o výměře 725 m2 

- 2190/2, orná půda o výměře 210 m2 
v k.ú. České Budějovice 2,  
- 166/5, pozemek o výměře  209 m2 
- 194/3, pozemek o výměře 245 m2 
v k.ú. České Vrbné  
firmě Praha West Investment, k.s. Praha 9 - Čakovice, Kostelecká 822,  za cenu dle 
znaleckého posudku a za podmínky: 
1) stavba zařízení nepřesáhne 16 000m2 obchodní plochy na 1 makroblok, 
2) investor předlo�í zastupitelstvu města varianty architektonického ře�ení   

 
II.  u k l á d á 
      

doc. RNDr. Miroslavu Tetterovi, Csc., primátorovi města  
a) zajistit realizaci tohoto usnesení 
b) jednat s Praha West Investment, k.s., Praha  9 - Čakovice, Kostelecká 822  o 

bezúplatném převodu cca 6 000 m2 sousedních pozemků a předlo�it zastupitelstvu 
města výsledek jednání na červnovém zasedání  

___________________________________________________________________________ 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města - Úplatný  převod  pozemku  parc.  č.  4414/2   
               v  k. ú.  České  Budějovice 3 do  majetku  města 
               (ev.č. 47/2001) 
___________________________________________________________________________ 
 
Zastupitelstvo města přijalo 
 
u s n e s e n í  č.  31/2001  
 
Zastupitelstvo města po projednání  
 
I.    s c h v a l u j e  
  
      úplatný převod pozemku  parc.  č.  4414/2 v  k.ú. České  Budějovice 3 o výměře 13 m2    
      od  Pozemkového  fondu   ČR,  se sídlem Ve  Smečkách  33,   Praha  1,  IČ  45797072   
      do vlastnictví  Statutárního města  České  Budějovice  za  cenu stanovenou znaleckým  
      posudkem  na  4.630,- Kč  
 



 6

II. u k l á d á  
   
     Zdeňku Čápovi, náměstku primátora 
     - zajistit realizaci tohoto usnesení  
___________________________________________________________________________ 
 
K bodu: Výkup pozemků, nemovitostí a věcí movitých pro stavbu  �Zanádra�ní  
                komunikace České Budějovice� 
                (ev.č. 64/2001) 
___________________________________________________________________________ 
 
Zastupitelstvo města přijalo 
 
u s n e s e n í  č.  32/2001  
 
Zastupitelstvo města po projednání  
 
I.    s c h v a l u j e 
   

1. výkup pozemků parc.č. 1077/1 o výměře 8 159 m2 (ost.plocha, manipul. pl.), 
parc.č. 1069/1 o výměře 5 098 m2 (ost. plocha, manipul. pl.), parc.č. 1069/3 o výměře 
220 m2 (zastavěná plocha.), parc.č. 1075  o výměře 464 m2 ( zastavěná plocha), parc. č. 
1077/4 o výměře 29 m2 (zastavěná plocha, průmysl.objekt) a podzemního krytu KZ- 450, 
v�e v k.ú České Budějovice 4, od společnosti   JUPITER-S  a.s., se sídlem U Smaltovny 
2, 370 01 Č. Budějovice, IČ 26 02 63 25,  za cenu kupní ve vý�i 15 710 483,-Kč  
 
2. výkup nemovitostí, a to skladu ropných produktů ( ostatni stavební  objekt na pozemku 
parc.č. 1069/3), skladu FRIT (průmyslový objekt na pozemku  parc.č. 1075) a věcí 
movitých - vlečky (na pozemku parc.č. 1069/1), stáči�tě kyseliny solné (na pozemku 
parc.č. 1069/1), a po�árního hradítka od společnosti SFINX, a.s., se sídlem U Smaltovny 
2, 370 01 České Budějovice, IČ 46 67 82 80, za cenu kupní ve vý�i 15 730 000,-Kč 

 
3. rozpočtové opatření č. 14 -  navý�ení akce/účel 6019, polo�ka 6130,  § 3639  
o 15 mil. Kč, dále akce/účel 6017, polo�ka 6121,  § 3639, budovy stavby a haly 
o 15 mil. Kč (výkup objektů), sní�ení  polo�ky rezerva kapitálových výdajů o částku  
30 mil. Kč 

 
II.  u k l á d á  
 
      Zdeňku Čápovi, náměstku primátora  
      - zajistit realizaci tohoto usnesení 
 



 7

___________________________________________________________________________ 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města - Odkoupení částí parcel číslo 1840/28, 1840/1,  
               1330/3, 1293, 1291, 1288 a 1283/1  v k.ú. České Budějovice 7 � protipovodňová  
               hráz řeky Vltavy 
               (ev.č. 62/2001) 
___________________________________________________________________________ 
 
Zastupitelstvo města přijalo 
 
u s n e s e n í  č.  33/2001  
 
Zastupitelstvo města po projednání  
  
I.   s c h v a l u j e 
 
     1. odkoupení částí pozemků v k.ú. České Budějovice 7: 

    -    parcelní číslo 1840/28 odděleného  geometrickým  plánem  č. 2380 � 10/2000  
         a označeného jako díl �g� o výměře 1 039 m2 nově vzniklé parcely č. 1840/33 
         od paní  Marie  Strnadové,  bytem  Lidická  25,  České  Budějovice,  za  cenu 
         dohodnutou 50,- Kč/m2, to je 51.950,- Kč 

-    parcelní číslo 1840/1 odděleného stejným geometrickým plánem a označeného 
     jako  díl  �h� o výměře  513 m2,  části  parcely  číslo  1330/3  odděleného  
     a označeného jako díl �i� o výměře 92 m2 nově vzniklé parcely číslo 1840/33, 
     parcelní číslo 1840/1 odděleného a označeného jako díl �m� o výměře 72 m2, 
     parcelní číslo 1330/3 oddělené a označené jako díl �n� o výměře 132 m2 nově 
     vzniklé parcely číslo 1329/34 od obce Litvínovice, se sídlem �indlovy  Dvory 
     č. 22,  za ceny dohodnuté � díl �h�  za 50,- Kč/m2,  to je  25.650,- Kč,  ostatní  
     části o výměře celkem 296 m2 za cenu 301,- Kč/m2, to je 89.096 Kč  
-    parcelní číslo 1293 odděleného a označeného jako díl �x� o výměře 291 m2, 
     parcelní číslo 1291 odděleného a označeného jako díl �y� o výměře 304 m2, 
     parcelní číslo 1288 odděleného a označeného jako díl �z� o výměře 115 m2, 
     parcelní číslo 1283/1 odděleného a označeného jako díl �w� o výměře 982 m2 
     (celkem 1692 m2) nově vzniklé parcely číslo 1329/34 od společnosti Bupak 
      Obaly a.s.,  se sídlem Papírenská 41,  České Budějovice,  IČ 450 22 534, za  
      cenu  dohodnutou v částce 5 % z ceny dle znaleckého posudku ve vý�i  
      457.493,- Kč,  5 %  činí 22.900,- Kč  

               v�e za účelem majetkového vypořádání stavby protipovodňové ochranné hráze 
               pravého břehu řeky Vltavy 

2. bezúplatné zřízení práva věcného břemene na pozemek parc. číslo 1329/34 v k.ú.  
České   Budějovice 7  ve  prospěch  společnosti   Bupak  Obaly,  a.s.,   se  sídlem 
Papírenská 41,  370 52  České  Budějovice,  IČ 450 22 534,  spočívající  v  právu chůze a 
jízdy, za účelem zaji�ťování provozu, údr�by a oprav staveb na vlastních  parcelách,  v 
rozsahu,  jak  je  zaměřeno  geometrickým  plánem č. 2380-10/2000  

 
II.  u k l á d á  
 

Zdeňku Čápovi, náměstku primátora  
- zajistit realizaci tohoto usnesení 

 



 8

___________________________________________________________________________ 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města - Odkoupení pozemků parc. č. 2949/51  
               a č. 2949/53,  v�e  v  k.ú.  České Budějovice 3 
               (ev.č.  63/2001) 
___________________________________________________________________________ 
 
Zastupitelstvo města přijalo 
 
u s n e s e n í  č.  34/2001  
 
Zastupitelstvo města po projednání  
 
I.   s c h v a l u j e 
 
     odkoupení nemovitostí  (pozemků  a  trvalých porostů okrasných  a  ovocných  dřevin)     
     v  k.ú.  České Budějovice 3 � parc. č.  2949/51 o výměře  1196 m2  a  parc. č.  2949/53         
     o výměře 182 m2  od  pana Otomara Aibla,  bytem  Zachariá�ova 7,  České Budějovice  
     za cenu stanovenou znaleckým posudkem ve vý�i  783.790,- Kč 
 
II. u k l á d á 
  
     Zdeňku Čápovi, náměstku primátora  
     - zajistit realizaci tohoto usnesení  
 
___________________________________________________________________________ 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města � odkoupení id. 1/6 st.p.č. 2132 v k.ú.  
               Č.Budějovice 3 
                (ev.č. 69/2001) 
___________________________________________________________________________ 
 
Zastupitelstvo města přijalo 
 
u s n e s e n í  č.  35/2001  
 
Zastupitelstvo města po projednání  
 
I.    s c h v a l u j e 
 
      odkoupení id. 1/6 stavební parcely č. 2132 o výměře 401 m2 v k. ú. České Budějovice 3 
      od spoluvlastníka pana Martina Procházky, bytem 252 06 Měchenice, Sloupecká 62,  
      za cenu dle znaleckého posudku ve vý�i Kč  86 787,-  
 
II.  u k l á d á 
 

 Zdeňku Čápovi, náměstku primátora  
 - zajistit realizaci tohoto usnesení 

 



 9

___________________________________________________________________________ 
 
K bodu: Budoucí výkup částí pozemků pro stavbu kanalizačního sběrače a budoucí 
               komunikace v k.ú. České Budějovice 4 
               (ev.č. 68/2001) 
___________________________________________________________________________ 
 
Zastupitelstvo města přijalo 
 
u s n e s e n í  č.  36/2001  
 
Zastupitelstvo města po projednání  
 
I.   s c h v a l u j e 
   
1. budoucí výkup částí pozemků v k.ú. České Budějovice 4 do vlastnictví města České 
Budějovice, za účelem výstavby kanalizačního sběrače a budoucí komunikace, za cenu 
znaleckého posudku, a to:  
- část parc.č. 1200/3 o vým.cca 2000 m2 od spol. Budějovické správní s.r.o., se sídlem  
  U Pily 3,  Nové Vráto, IČ 25 15 21 57  (id. 4/5) a  od  pana  Pavla Dobiá�e,  bytem   
  Na Dolech 173, Kamenný Újezd (id. 1/5) 
- část parc. č. 10/104 o vým. cca 1 120 m2  od  Ing. Ferdinanda  Peřinky,  bytem  
  Mezi Lysinami 13, Praha 4 
- část parc. č. 10/103 o vým. cca 600 m2  od pana  Josefa Faitla,  bytem  Hůry 9  
- část parc. č. 10/102 o vým. cca 180 m2  od Ing. Dagmar Hlavničkové, bytem Gerská 36, 
  Plzeň (id.1/3), pana Ladislava �tvána, bytem Krčínova 28, České Budějovice (id.1/3), 
  pana Karla Wintra, bytem Husinecká 2193, Tábor (id.1/9), paní Aleny Kame�ové, bytem 
  Na �ertvách 898/10, Praha 8 (id.1/9), pana Jiřího Pra�áka, bytem Novodvorská 407,  
  Praha 4 (id.1/9) 
- část parc. č. 10/94 o vým. cca 180 m2 od ČR- Okresního úřadu, se sídlem Mánesova 3, 
  České Budějovice, IČ  070 301 
- část parc. č. 10/93 o vým. cca 460 m2  od pana  Vratislava Trosta, bytem Husova 70,   
Li�ov (id.1/2), paní  Danu�e Slukové, bytem O. Březiny 2, České Budějovice (id.1/2) 
- část parc. č. 10/92 o vým. cca 600 m2  od pana  Jana Poula, bytem J.Bendy 1349/9, 
České Budějovice (id.1/3), pana  Petra Poula, bytem Na Libu�i 676, Bechyně (id.1/3)  paní  
Marcely Soukupové, bytem Volenice 124 (id.1/3) 
- část parc. č. 10/91 o vým. cca 580 m2  od Ing. Dagmar Hlavničkové, bytem Gerská 36, 
Plzeň (id.1/3), pana Ladislava �tvána, bytem Krčínova 28, České Budějovice (id.1/3), 
pana Karla Wintra, bytem Husinecká 2193, Tábor (id.1/9), paní Aleny Kame�ové, bytem 
Na �ertvách 898/10, Praha 8 (id.1/9) pana Jiřího Pra�áka, bytem Novodvorská 407,  
Praha 4 (id.1/9) 
 
2. bezúplatný převod části pozemku parc.č. 10/105 o vým. cca 1000 m2 v k.ú. České 
Budějovice 4, od Pozemkového fondu České republiky, se sídlem Ve Smečkách 33, Praha 
1, IČ  45797072 do vlastnictví města České Budějovice 

 
II. u k l á d á  
 

Zdeňku Čápovi, náměstku primátora  
- zajistit realizaci tohoto usnesení 



 10

___________________________________________________________________________ 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města - Bezúplatný převod pozemků v k.ú. České  
               Budějovice 2,5  
               (ev.č. 67/2001) 
___________________________________________________________________________ 
 
Zastupitelstvo města přijalo 
 
u s n e s e n í  č.  37/2001  
Zru�eno usnesením č. 30/2004 ze dne 18.3.2004.  
Zastupitelstvo města po projednání  
  
I.    s c h v a l u j e 
   
      bezúplatný převod nemovitostí - daru 
   
 - v k. ú. Č. Budějovice 2: 
 pozemková parcela č. 2173/20 místní účelové komunikace o výměře   2 438 m2 
 pozemková parcela č. 2181/2   silnice I. - III. třídy               o výměře 14 077 m2 
 pozemková parcela č. 2181/14 silnice I. - III. třídy               o výměře   4 143 m2 
 dle geometrického plánu č.2166-52596/00 a č. 2175-56596/00 
    
 - v k. ú. Č. Budějovice 5 
 pozemková parcela č. 3683/10 místní účelové komunikace o výměře   4 m2 
           pozemková parcela č. 3683/16 místní účelové komunikace o výměře 18 m2 
           dle geometrického plánu č.2155 � 551705/99 
  
           z majetku Statutárního města České Budějovice do vlastnictví ČR � s právem 
           hospodaření pro SÚS České Budějovice, se sídlem Nemanická 10, České Budějovice  
 
II.  u k l á d á  
  

Zdeňku Čápovi, náměstku primátora  
- zajistit realizaci tohoto usnesení 

 
___________________________________________________________________________ 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města - Prodej zastavěného pozemku parc. č. 2137/122   
               v  k.ú.  České Budějovice 2 
               (ev.č.  46/2001) 
___________________________________________________________________________ 
 
K tomuto bodu nebylo přijato usnesení.  
 



 11

___________________________________________________________________________ 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města - Prodej pozemků parc. č. 2143/10 a parc. 
               č. 2143/12, v�e v k.ú. Č. Budějovice 3 
               (ev.č. 51/2001) 
___________________________________________________________________________ 
 
Zastupitelstvo města přijalo 
 
u s n e s e n í  č.  38/2001  
 
Zastupitelstvo města po projednání  
 
I.    s c h v a l u j e 
 

prodej zastavěných pozemků   parc.  č. 2143/10  o  výměře   107 m2 a parcelní číslo 
2143/12 o  výměře   103 m2 , v�e v  k.ú České  Budějovice 3, man�elům Franti�kovi  
a  Martě Polanským, bytem Plzeňská 38, 370 04 České Budějovice, za kupní cenu    
112 035,- Kč  stanovenou  dle  �Zásad  na vypořádání  pozemků� a nákladů spojených  
s prodejem 

 
II.  u k l á d á  
 

Zdeňku Čápovi, náměstku primátora  
- zajistit realizaci tohoto usnesení 

___________________________________________________________________________ 
  
K bodu: Dispozice s majetkem města - Prodej pozemků ve vlastnictví statutárního města  
              České Budějovice v k.ú. Č.Budějovice 3 
               (ev.č. 58/2001) 
___________________________________________________________________________ 
 
Zastupitelstvo města přijalo 
 
u s n e s e n í  č.  39/2001  
 
Zastupitelstvo města po projednání  
 
I.    s c h v a l u j e 
   

prodej pozemků v katastr.území České Budějovice 3, dle čl. III., odst.2 � Zásad  
na vypořádání pozemků�.� z majetku statutárního města Č. Budějovice, a to:    

  
 č.parc. 2134/2  zast.pl.a nádv. o vým. 226 m2,   
 č.parc. 2134/3  zast.pl.a nádv. o vým. 219 m2,   
 č.parc. 2134/4  zast.pl.a nádv. o vým. 219 m2,   
 č.parc. 2134/5            zast.pl.a nádv. o vým. 219 m2,   
 č.parc. 2134/6            zast.pl.a nádv. o vým. 218 m2,   
 č.parc. 2134/7  zast.pl.a nádv. o vým. 218 m2,   
 č.parc. 2134/8  zast.pl.a nádv. o vým. 220 m2,   



 12

 č.parc. 2134/9            zast.pl.a nádv. o vým. 227 m2,  za cenu        333 220,-  
 č.parc. 2139/14          zast.pl.a nádv.o vým. 606 m2,  za cenu        152 460,-  
 č.parc. 2139/15 zast.pl.a nádv. o vým. 604 m2,  za cenu        151 950,-  
 č.parc. 2139/16 zast.pl.a nádv. o vým. 608 m2,  za cenu        152 960,-  
 č.parc. 2139/17 zast.pl.a nádv. o vým. 606 m2,  za cenu        152 460,-  
 č.parc. 2139/18 zast.pl.a nádv. o vým. 606 m2,  za cenu        152 460,-  
 č.parc. 2143/2            zast.pl.a nádv. o vým. 606 m2,  za cenu        152 460,-  
 č.parc. 2156/2            zast.pl.a nádv. o vým. 397 m2,  za cenu         74 910,-  
 č.parc. 2156/3  zast.pl.a nádv. o vým. 397 m2,  za cenu         74 910,-  
 č.parc. 2183/2            zast.pl.a nádv. o vým. 410 m2,  za cenu         77 360,-  
 č.parc. 2250            zast.pl.a nádv. o vým. 397 m2,  za cenu        174 790,-  
 č.parc. 2201            zast.pl.a nádv. o vým. 265 m2,  za cenu        116 670,-  
 č.parc. 2221/5            zast.pl.a nádv. o vým. 384 m2,  za cenu         72 450,-  
 č.parc. 2372/6            zast.pl.a nádv. o vým. 399 m2,  za cenu         75 290,-  
 č.parc. 2496/2  zast.pl.a nádv. o vým. 252 m2,      
 č.parc. 2496/3            zast.pl.a nádv. o vým. 225 m2,      
 č.parc. 2496/4  zast.pl.a nádv. o vým. 225 m2,      
 č.parc. 2496/5  zast.pl.a nádv. o vým. 226 m2,      
 č.parc. 2496/6  zast.pl.a nádv. o vým. 227 m2,      
 č.parc. 2496/7            zast.pl.a nádv. o vým. 227 m2,      
 č.parc. 2496/8            zast.pl.a nádv. o vým. 227 m2,  za cenu        303 590,-  
 č.parc. 2674/3  zast.pl.a nádv. o vým. 384 m2,  za cenu        144 910,-  
 č.parc. 2983/2  zast.pl.a nádv. o vým. 448 m2,  za cenu        169 060,-  
 č.parc. 2674/9            zast.pl.a nádv. o vým. 375 m2,  za cenu        141 510,-  
 č.parc. 2674/7            zast.pl.a nádv. o vým. 325 m2,  za cenu        122 650,-  
 č.parc. 2674/5  zast.pl.a nádv. o vým. 325 m2,  za cenu        122 650,-  
 č.parc. 2674/10 zast.pl.a nádv. o vým. 371 m2,  za cenu        140 000,-  
 č.parc. 2996/2  zast.pl.a nádv. o vým. 98 m2,  za cenu         18 490,-  
 č.parc. 2674/4  zast.pl.a nádv. o vým. 385 m2,  za cenu        145 290,-  
 č.parc. 3355/15 zast.pl.a nádv. o vým. 411 m2,  za cenu         77 550,-  
 č.parc. 3363/3            zast.pl.a nádv. o vým. 385 m2,  za cenu         72 640,-  
 část parc. 3381 zmen�enou geo. plánem č.2962-1/2001  
                               o vým. 385 m2,  za cenu         72 640,-  
            cena za pozemky celkem                                  3 445 330,-  
 

do vlastnictví Stavebního bytového dru�stva České Budějovice, se sídlem  
Krčínova 30, České Budějovice, IČ 00 03 77 45 

 
II.  u k l á d á  
 

Zdeňku Čápovi, náměstku primátora  
- zajistit realizaci tohoto usnesení 

            



 13

___________________________________________________________________________ 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města � Prodej  pozemku parc. č. 1023/8 v katastrálním  
               území Li�ov  
               (ev.č. 83/2001) 
___________________________________________________________________________ 
 
Zastupitelstvo města přijalo 
 
u s n e s e n í  č.  40/2001  
 
Zastupitelstvo města po projednání  
 
I.    s c h v a l u j e  
  

prodej pozemku parc. č. 1023/8 � ostatní plocha, zeleň v zástavbě o výměře 2658 m2 v 
katastrálním území Li�ov  společnosti  .A.S.A. České Budějovice, s. r. o.,  
se sídlem 370 01 České Budějovice, Krajinská 10, IČ 25171941, za dohodnutou cenu  
30 000,--  Kč  

 
II.  u k l á d á  
 

Zdeňku Čápovi, náměstku primátora  
- realizovat přijaté usnesení  

 
___________________________________________________________________________ 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města � Prodej  pozemku parc. č. 1767/2 v katastrálním    
               území Ostrolovský Újezd  
               (ev.č. 72/2001) 
___________________________________________________________________________ 
 
Zastupitelstvo města přijalo 
 
u s n e s e n í  č.  41/2001  
Zru�eno usnesením č. 13/2004 ze dne 5.2.2004. 
Zastupitelstvo města po projednání  
 
I.    r u � í   
 

své usnesení č. 92/III./99    
 
II.   s c h v a l u j e  
  
       prodej pozemku parc. č. 1767/2 � ostatní plochy, hři�tě  o výměře 1682 m2     
       v katastrálním území Ostrolovský Újezd, formou výběrového řízení za nejvy��í  
       cenovou nabídku, nejméně v�ak za cenu  dle znaleckého posudku  
 



 14

III. u k l á d á  
 

Zdeňku Čápovi, náměstku primátora 
- realizovat přijaté usnesení  

 
___________________________________________________________________________ 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města �  Prodej pozemků parc. č. 2847  v k. ú. České    
               Budějovice 6- Nové Hodějovice 
               (ev.č. 57/2001) 
___________________________________________________________________________ 
 
K tomuto bodu nebylo přijato usnesení.  
 
__________________________________________________________________________ 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města - Prodej  pozemku parc. č. 37/2 v katastrálním  
               území České Vrbné  
               (ev.č. 71/2001) 
___________________________________________________________________________ 
 
Zastupitelstvo města přijalo 
 
u s n e s e n í  č.  42/2001  
 
Zastupitelstvo města po projednání  
 
I.    s c h v a l u j e  
  
      prodej  pozemku parc. č. 37/2 � zahrada o výměře 74 m2 v katastrálním území  
      České Vrbné man�elům Miroslavu a Zdeňce Malíkovým, bytem České Vrbné 1938,  
      370 11 České Budějovice, za dohodnutou cenu 12 200,-- Kč a náklady  spojené   
      s prodejem  
 
II. u k l á d á  
 

Zdeňku Čápovi, náměstku primátora  
- realizovat přijaté usnesení  

 
___________________________________________________________________________ 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města � prodej  části pozemku parc. č. 126 v k. území  
               Ole�nice u Trhových Svinů  
               (ev.č. 73/2001) 
___________________________________________________________________________ 
 
Zastupitelstvo města přijalo 
 
u s n e s e n í  č.  43/2001  



 15

 
Zastupitelstvo města po projednání  
 
I.    s c h v a l u j e  
  
      prodej části pozemku parc. č. 126 v katastrálním území Ole�nice u Trhových Svinů,  
      o výměře 6 m2, odděleného geometrickým plánem č. 406-7/97 a označeného jako  
      díl �a� společnosti ČESKÝ TELECOM, a. s., se sídlem Ol�anská 5, 130 34 Praha 3,  
      IČ 60193336,  za cenu dle znaleckého posudku, tj. 210,-- Kč  
 
II.  u k l á d á  
 

Zdeňku Čápovi, náměstku primátora  
realizovat přijaté usnesení  

___________________________________________________________________________ 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města - Prodej pozemků parc. číslo 1374/3  a parc.  
               číslo1374/1, v k.ú. České Budějovice 4 
               (ev.č. 52/2001) 
___________________________________________________________________________ 
 
Zastupitelstvo města přijalo 
 
u s n e s e n í  č.  44/2001  
 
Zastupitelstvo města po projednání  
 
I.    s c h v a l u j e 
  

prodej pozemků parc. číslo 1374/3 o výměře 13 m2 (zastavěná plocha) a  parc. číslo 
1374/1 o výměře 177 m2 (zahrada), v�e v  k.ú.  České Buějovice 4, paní  Ludmile  
�lemarové, bytem  J.Milíče  327/17,  České Budějovice, za  cenu stanovenou  dle 
znaleckého  posudku  na  96 980,- Kč a  nákladů  spojených s  prodejem    

 
II.  u k l á d á  
 

Zdeňku Čápovi, náměstku primátora  
- zajistit realizaci tohoto usnesení 

 
___________________________________________________________________________ 
  
K bodu: Dispozice s majetkem města - Majetkové  vypořádání  pozemků pro realizaci   
               stavby �Komunikační propojení Stromovky s centrem města České Budějovice  
               � lávkou přes Vltavu a Mal�i� v k.ú. České Budějovice 7 
               (ev.č. 75/2001) 
___________________________________________________________________________ 
 
Zastupitelstvo města přijalo 
 
u s n e s e n í  č.  45/2001  



 16

 
Zastupitelstvo města po projednání  
 
I.    s c h v a l u j e 
  

 budoucí směnu pozemku parcelní číslo 572 o výměře 12030 m2 a části pozemku 
 parcelní číslo 571/2 o výměře cca 327 m2 v majetku sportovní organizace 
 TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL České Budějovice, se sídlem Sokolský ostrov 1, 
 České  Budějovice, IČ 472 34 083, za část parcely  číslo  574/1 o výměře cca 3358 m2 
 a část parcely  číslo 571/1 o výměře  cca  2616 m2  ve vlastnictví  Statutárního města 
 České Budějovice,  v�e v  k.ú. České Budějovice 1, za účelem  majetkového 
 vypořádání  pozemků pro realizaci  stavby  �Komunikační  propojení   Stromovky  
 s  centrem  města  České  Budějovice � lávkou  přes Vltavu a Mal�i�,  s finančním 
 dorovnáním  případného rozdílu cen dle znaleckých posudků směňovaných  nemovitostí    
 ve prospěch TJ SOKOL Čes. Budějovice  

 
II.  u k l á d á  
 

Zdeňku Čápovi, náměstku primátora  
- zajistit realizaci tohoto usnesení 

___________________________________________________________________________ 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města � Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného    
               břemene v k. ú. Ole�nice u Trhových Svinů a v k. ú. Lhotka u Třebče 
               (ev.č. 84/2001) 
___________________________________________________________________________ 
 
Zastupitelstvo města přijalo 
 
u s n e s e n í  č.  46/2001  
 
Zastupitelstvo města po projednání  
 
I.    s c h v a l u j e  
 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení práva věcného břemene na části 
pozemků  
- v katastrálním  území Ole�nice u Trhových Svinů  
parc. č. 1225 v délce cca 45 bm a 
- v katastrálním  území Lhotka u Třebče 
parc. č. PK 981 (část parc. č. KN 980 a č. KN 939/3) v délce cca 15 bm, 
spočívající ve strpění ulo�ení potrubí pro rozvod vody a potrubí pro rozvod plynu, a ve 
strpění práva vstupu a vjezdu na tyto pozemky za účelem nutných oprav, úprav, provozu 
a odborné revize,     
- v katastrálním  území Ole�nice u Trhových Svinů  
parc. č. 2813/2 v délce cca 10 bm, 
spočívající ve strpění ulo�ení potrubí pro rozvod plynu, a ve strpění práva vstupu a 
vjezdu na tyto pozemky za účelem nutných oprav, úprav, provozu a odborné revize 
 



 17

ve prospěch obce Ole�nice, IČ 245283, za cenu stanovenou dle Zásad na vypořádání 
věcných břemen 

 
II.   u k l á d á 
 

Zdeňku Čápovi, náměstku primátora  
- realizovat přijaté usnesení  

___________________________________________________________________________ 
 
K bodu: Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na pozemcích   
               v  k.ú. České  Budějovice 3 v rámci stavby  �České Budějovice - OK Kně�ské  
               Dvory - prodlou�ení odlehčovací stoky�  
               (ev. č. 54/2001) 
___________________________________________________________________________ 
 
Zastupitelstvo města přijalo 
 
u s n e s e n í  č.  47/2001  
 
Zastupitelstvo města po projednání  
 
I.    s c h v a l u j e  
 

uzavření  smlouvy  o  budoucí   smlouvě  o  bezúplatném   zřízení   věcného   břemene  
ve  prospěch města České  Budějovice na části pozemků v k.ú. České Budějovice 3          
1. parc. č. 749/17 a parc. č. 749/30, ve vlastnictví společnosti Robert Bosch, spol. s r.o.,  
      se sídlem Kně�skodvorská 1260/28, České Budějovice  IČ  46678735       
2. parc. č. 749/23, ve spoluvlastnictví paní Marie Korbelové,  bytem Klavíkova 1, České  
      Budějovice (id. 2/3) a paní Magdaleny Svobodové, bytem Dlouhá 29, České  
      Budějovice (id. 1/3) 
3. parc. č. 749/28, ve vlastnictví man�elů Luďka a Ivany Malíkových, oba  bytem  
      Vltavská 12/2169, České Budějovice 
4. parc. č.  749/16, ve spoluvlastnictví společností  TELSPO VÁGNER spol. s r.o., se  
      sídlem  K. Světlé  2238, České Budějovice  IČ  63907232  (id. ½) a Trend-Spedice- 
      Transport, spol. s r.o., se sídlem  K lučinám 6, České Budějovice  IČ  63907216  
      (id. ½) 
spočívající  ve strpení  stavby   �České Budějovice � OK Kně�ské Dvory � prodlou�ení    
odlehčovací  stoky� a  právu  vstupu  na  vý�e   uvedené   pozemky   v  rozsahu   jak                
je vyznačeno  na  přilo�eném situačním plánku  za  účelem zaji�tění provozu a bě�ných  
oprav této stavby  

 
II.  u k l á d á  
 

Zdeňku Čápovi, náměstku primátora 
- zajistit realizaci tohoto usnesení  

 



 18

___________________________________________________________________________ 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města - Smlouva  o  budoucí smlouvě  o  zřízení věcného  
               břemene  na  pozemek  parc.  č.  2674/1  v  k.ú.  České  Budějovice 3   
               (ev.č. 76/2001) 
___________________________________________________________________________ 
 
Zastupitelstvo města přijalo 
 
u s n e s e n í  č.  48/2001  
 
Zastupitelstvo města po projednání  
 
I.   s c h v a l u j e  
 
      uzavření  smlouvy   o  budoucí   smlouvě  o  úplatném   zřízení   věcného   břemene  
      na pozemek parc. č. 2674/1 ve prospěch vlastníka objektu čp. 878 na pozemku parc.  
      č. 2678,  v�e v  k.ú. České Budějovice 3,  spočívající  ve strpení ulo�ení plynovodní  
      přípojky  a   právu  vstupu  na  tento  pozemek  za  účelem  nutných  oprav,  údr�by  
      a odborné revize v délce cca 15 m2  a v �ířce 2 m za cenu stanovenou dle Zásad na  
      vypořádání věcných břemen 
  
II. u k l á d á  
 

Zdeňku Čápovi, náměstku primátora 
- zajistit realizaci tohoto usnesení  

___________________________________________________________________________ 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města �  věcné břemeno na pozemky parc. č. 2061/568,    
               2061/917 a 2061/567   v  k. ú. Budějovice 2- sídli�tě Máj 
               (ev.č. 55/2001) 
_________________________________________________________________________ 
 
Zastupitelstvo města přijalo 
 
u s n e s e n í  č.  49/2001  
 
Zastupitelstvo města po projednání  
 
I.     s c h v a l u j e 
 
       úplatné zřízení práva věcného břemena  spočívající ve strpení ulo�ení kabelu NN, jeho   
       opravy   a kontroly na parcelách . č. 2061/568,  2061/917 a 2061/567  v délce cca 152   
       bm ve   prospěch  Jihočeské energetiky a.s., se sídlem Lannova 16, České Budějovice   
       � IČ   60826819 za dohodnutou částku 5.000,- Kč 
 
II.  u k l á d á  
 

Zdeňku Čápovi, náměstku primátora 
- zajistit realizaci vý�e uvedeného usnesení  



 19

___________________________________________________________________________ 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města - Bezúplatné zřízení práva věcného břemene na  
               pozemek parc. číslo 1283/65 v k.ú. České Budějovice 7 
               (ev.č. 85/2001) 
___________________________________________________________________________ 
 
Zastupitelstvo města přijalo 
 
u s n e s e n í  č.  50/2001  
Zru�eno usnesením č. 104/2003 ze dne 19.6.2003.  
Zastupitelstvo města po projednání  
  
I.    s c h v a l u j e 
  

bezúplatné zřízení práva věcného břemene na pozemek parc. číslo 1283/65 v k.ú.  
České   Budějovice 7  ve  prospěch  společnosti   Bupak  Obaly,  a.s.,   se  sídlem  
Papírenská 41,  370 52  České  Budějovice,  IČ 450 22 534,  spočívající  v  právu  
chůze a jízdy,  za  účelem  zaji�ťování  provozu, údr�by a oprav staveb a zařízení   
na  vlastních   parcelách,   v  rozsahu,   jak  je  zaměřeno  geometrickým  plánem  
č. 2380-10/2000  

 
II.  u k l á d á  
 

Zdeňku Čápovi, náměstku primátora  
- zajistit realizaci tohoto usnesení 

___________________________________________________________________________ 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města - Prodej domů dle zásad  
               (ev.č. 79/2001) 
___________________________________________________________________________ 
 
Zastupitelstvo města přijalo 
 
u s n e s e n í  č.  51/2001  
 
Zastupitelstvo města po projednání  
 
I.     s c h v a l u j e 
 
       odprodej objektů v katastrálním území České Budějovice 2:  
  

1. K. Chocholy čp. 1256/15 se st. p. č. 2061/523 
2. K. Chocholy čp. 1257/17 se st. p. č. 2061/524 
3. K. Chocholy čp. 1269/21 se st. p. č. 2061/526 
4. K. Chocholy čp. 1270/23 se st. p. č. 2061/527 
5. K. �těcha čp. 1220/16 se st. p. č. 2061/473 
6. K. �těcha čp. 1222/20 se st. p. č. 2061/471 
7. N. Frýda čp. 1231/21 se st. p. č. 2061/559 
8. N. Frýda čp. 1232/23 se st. p. č. 2061/560 



 20

9. Větrná čp. 863/34 se st. p. č. 2061/126 
 
       v souladu se zásadami 
 
II.   u k l á d á 
        
       Zdeňku Čápovi, náměstku primátora  
       zajistit realizaci usnesení v souladu se zásadami a smlouvou uzavřenou mezi městem 
       České Budějovice a stavební kanceláří POKORNÝ- NEMOVITOSTI 
 
___________________________________________________________________________ 
 
K bodu: Prodej domů dle zásad  - Opakovaný prodej nájemníkům 
               (ev.č. 70/2001) 
___________________________________________________________________________ 
 
Zastupitelstvo města přijalo 
 
u s n e s e n í  č.  52/2001  
Změněno usn. č. 108/2002 ze dne 18. 4. 2002. 
Zastupitelstvo města po projednání  
 
I.    s c h v a l u j e 
 
      opakovaný prodej objektů dle zásad 
 

v k. ú. České Budějovice 2 
1) Husova čp. 555/55                 se st.p.č.     1204  
 
v k. ú. České Budějovice 3 
2) Dr. Tůmy čp. 1607/4             se st.p.č.     3999      a  p.p.č. 4000   
3) Lipenská čp. 1977/5                                 4616      a  p.p.č. 4617 
4) Lipenská čp. 1407/50                               3632 
5) Pekárenská čp. 1190/14                           3182      a  p.p.č. 3183 
6) Pekárenská čp. 1185/20                           3176      a  p.p.č. 3175 
7) Skuherského čp. 1448/38                         3704 
8) Smetanova čp. 1435/53                            3684 
 
v k. ú. České Budějovice 4 
9) Dobrovodská čp. 154/9        se st.p.č.        789      a  p.p.č. 790 
 
v k. ú. České Budějovice 5 
10) A. Kří�e čp. 1574/2              se st.p.č.       390/2 
                      čp. 1575/4                                 390/3 
11) J. Lomského čp. 713/4                            1563 
12) Ledenická čp. 497/11                              1180      a  p.p.č. 1181/1 
 
v k. ú. České Budějovice 6 
13) K. V. Raise čp. 792/7           se st.p.č.   1747/1 
14) Mánesova čp. 345/13                              598      a  p.p.č. 597/1 



 21

15) U elektrárny čp. 399/2                            872 
 
v k. ú. České Budějovice 7 
16) Heydukova čp. 557/8           se st.p.č.  1189 
17) Heydukova čp. 509/13                         1083 
18) Heydukova čp. 510/15                         1085 
19) Heydukova čp. 512/19                         1087 
20) Tylova čp. 151/13                                  360     a   p.p.č. 361 

     
II.  u k l á d á 
  
      Zdeňku Čápovi, náměstku primátora  
      - zajistit realizaci tohoto usnesení 
 
___________________________________________________________________________ 
 
K bodu: Prodej domů dle zásad - Objekt Dubenská čp. 1383/3, čp. 1384/5, čp. 1385/7  
               a čp. 1386/9 - �ádost pana Franti�ka Valenty o udělení předkupního práva  
               (ev.č. 82/2001) 
___________________________________________________________________________ 
 
Zastupitelstvo města přijalo 
 
u s n e s e n í  č.  53/2001  
 
Zastupitelstvo města po projednání  
 
I.    s c h v a l u j e 
 

výjimku ze zásad spočívající v udělení předkupního práva na nemovitosti v k.ú. České 
Budějovice 2 - dům Dubenská čp. 1383/3 včetně stavební parcely č. 2015/58 o výměře 
208 m2, Dubenská čp. 1384/5 včetně stavební parcely č. 2015/59 o výměře 202 m2, 
Dubenská čp. 1385/7 včetně stavební parcely č. 2015/61 o výměře 209 m2 pro pana 
Franti�ka Valentu, bytem Dubenská 1383/3, České Budějovice  

 
II.  u k l á d á 
 

Zdeňku Čápovi, náměstku primátora  
zajistiti realizaci usnesení v souladu se zásadami a mandátní smlouvou uzavřenou mezi 
městem České Budějovice a stavební kanceláří POKORNÝ - NEMOVITOSTI 

       



 22

___________________________________________________________________________ 
 
K bodu: Prodej domů dle zásad � Objekt V. Volfa čp. 1317/9 � �ádost o prodlou�ení  
               termínu splatnosti kupní ceny 
               (ev.č. 80/2001) 
___________________________________________________________________________ 
 
Zastupitelstvo města přijalo 
 
u s n e s e n í  č.  54/2001  
 
Zastupitelstvo města po projednání  
 
I.     s c h v a l u j e 
       
       prodlou�ení doby splatnosti kupní ceny za nemovitosti v k. ú. České Budějovice 2 � dům  
       V. Volfa čp. 1317/9 včetně stavební parcely č. 2061/686 o výměře 435 m2 pro:  
       1) man�ele Lýdii a Vlastimila Bledých 
       2) man�ele Michaelu a Josefa Luke�ovy 
       3) man�ele Petru a Jana Jungwirthovy 
       4) pana Romana Bledého 
 
       v�ichni bytem V. Volfa 1317/9, České Budějovice, do 23. 2. 2001  
  
II.   u k l á d á 
        
       Zdeňku Čápovi, náměstku primátora  
       zajistit realizaci usnesení v souladu se zásadami a mandátní smlouvou uzavřenou mezi  
       městem České Budějovice a stavební kanceláří POKORNÝ- NEMOVITOSTI 
 
___________________________________________________________________________ 
 
K bodu: Prodej domů dle zásad � Objekt V. Volfa čp. 1318/11 � �ádost o prodlou�ení  
               termínu splatnosti kupní ceny 
               (ev.č. 81/2001) 
___________________________________________________________________________ 
 
Zastupitelstvo města přijalo 
 
u s n e s e n í  č. 55/2001  
 
Zastupitelstvo města po projednání  
 
I.     s c h v a l u j e 
       
       prodlou�ení doby splatnosti kupní ceny za nemovitosti v k. ú.  České Budějovice 2 � dům 
       V. Volfa čp. 1318/11 včetně stavební parcely č. 2061/685 o výměře 436 m2 pro man�ele  
       Bo�enu a Vojtěcha Danyiovy, bytem V. Volfa 1318/11, České Budějovice,  
       do 31. 3. 2001  
  



 23

II.   u k l á d á 
        
       Zdeňku Čápovi, náměstku primátora 
       zajistit realizaci usnesení v souladu se zásadami a mandátní smlouvou uzavřenou mezi  
       městem České Budějovice a stavební kanceláří POKORNÝ- NEMOVITOSTI 
 
___________________________________________________________________________ 
 
K bodu: Závěrečný účet Statutárního města České Budějovice za rok 2000 
               (ev.č. 33/2001) 
___________________________________________________________________________ 
 
Zastupitelstvo města přijalo 
 
u s n e s e n í  č.  56/2001  
 
Zastupitelstvo města po projednání  
 
I.    b e r e   n a   v ě d o m í 
 

a) Přehled hospodaření Statutárního města České Budějovice za rok 2000 
b) Zprávu auditorské firmy o výsledku přezkoumání hospodaření Statutárního města 
České Budějovice za rok 2000  
c) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k organizacím města a vyúčtování 
hospodářské činnosti Statutárního města České Budějovice 

 
II.  s c h v a l u j e 
 

závěrečný účet Statutárního města České Budějovice za rok 2000 a dle § 17 odst. 7 písm. 
b) zákona číslo 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, vyjadřuje 
souhlas s celoročním hospodařením s výhradami dle zprávy auditorské firmy 

 
III. u k l á d á 
 

Zdeňku Čápovi, náměstku primátora 
a) zajistit provedení pasivního vypořádání ve vztahu k OkÚ 
Termín:31. 3. 2001 
b) realizovat opatření vedoucí k nápravě zji�těných chyb a nedostatků 
Termín:31. 12. 2001 

 
___________________________________________________________________________ 
 
K bodu: Rozpočtová opatření číslo 6 a� 10 v rozpočtu města na rok 2001 
               (ev.č. 34/2001) 
___________________________________________________________________________ 
 
Zastupitelstvo města přijalo 
 
u s n e s e n í  č.  57/2001  



 24

 
Zastupitelstvo města po projednání  
 
I.    s c h v a l u j e 
 

- rozpočtové opatření číslo 6 - úprava souhrnného dotačního vztahu SR k rozpočtu 
města na rok 2001 o 13.425,2 tis. Kč, 

- rozpočtové opatření číslo 7 � v souvislosti se změnou úrokové sazby a splátkového  
      kalendáře úvěru na 146 b.j. a Dlouhý most (od ČMHB) se zvy�ují nespecifikované  
      rezervy v celkové vý�i 2.534 tis. Kč,  
- rozpočtové opatření číslo 8 � zapojení příjmů (21.094,5 tis. Kč) a výdajů (1.702,3 tis.  
      Kč) z vyúčtování hospodaření města za rok 2000 do rozpočtu roku 2001 a zvý�ení  
      nespecifikovaných rezerv o 1.692,2 tis. Kč a rezerv kapitálových výdajů  
      o 17.700 tis. Kč, 
- rozpočtové opatření číslo 9 � zapojení prostředků minulých let do rozpočtu roku 2001  
      v celkové vý�i 423.163,6 tis. Kč v upraveném znění  
- rozpočtové opatření číslo 10 � zvý�ení rozpočtu bě�ných výdajů na mzdy včetně  
      odvodů ve vý�i 11.830 tis. Kč z nespecifikovaných rezerv. 

 
II.   u k l á d á 
 

Zdeňku Čápovi, náměstku primátora 
promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 6 a� 10 do rozpočtu roku 2001 
Termín: 31.03.2001 

 
___________________________________________________________________________ 
 
K bodu: Vzor smlouvy o půjčce z Fondu rozvoje bydlení  
                (ev.č. 35/2001) 
___________________________________________________________________________ 
 
Zastupitelstvo města přijalo 
 
u s n e s e n í  č.  58/2001  
 
Zastupitelstvo města po projednání  
 
I.     s c h v a l u j e 
 

vzor smlouvy o půjčce z Fondu rozvoje bydlení pro půjčky poskytované od roku 2001 dle 
vyhlá�ky platné v době podpisu smlouvy o půjčce  

 
II.  u k l á d á  
 

Doc. RNDr. Miroslavu Tetterovi, CSc., primátorovi města 
uzavírat smlouvy o půjčkách z FRB dle schváleného vzoru  

 



 25

___________________________________________________________________________ 
 
K bodu: Úvěr z Regionálního rozvojového fondu na financování infrastruktury 
               (ev.č. 74/2001) 
___________________________________________________________________________ 
 
Zastupitelstvo města přijalo 
 
u s n e s e n í  č.  59/2001  
 
Zastupitelstvo města po projednání  
 
I.      b e r e   n a   v ě d o m í   
 

a) očekávané náklady na investice do infrastruktury v průmyslové zóně v lokalitě  
      Husova kolonie 
b) podmínky úvěru z Regionálního rozvojového fondu (RRF) 

 
II.     s c h v a l u j e 
 

a) přijetí úvěru z RRF na financování infrastruktury v průmyslové zóně v lokalitě  
      Husova kolonie ve vý�i 0,8 milionu EUR 
b) zaji�tění úvěru budoucími rozpočtovými příjmy města, popř. majetkem města  

 
III.   u k l á d á  
 

Zdeňku Čápovi, náměstku primátora  
předlo�it v případě schválení úvěru rozpočtové opatření na jednání zastupitelstva města  

 
___________________________________________________________________________ 
 
K bodu: Finanční prostředky z rozpočtu města České Budějovice do oblasti kultury  

� příspěvky na rozvoj kultury  
(ev.č. 50/2001) 

___________________________________________________________________________ 
 
Zastupitelstvo města přijalo 
 
u s n e s e n í  č.  60/2001  
 
Zastupitelstvo města po projednání  
 
I.    s c h v a l u j e  
 

návrh na udělení příspěvků na rozvoj kultury na rok 2001 dle materiálu č. 50/2001 
v upraveném znění  

 



 26

II.  u k l á d á 
 

Mgr. Vlastě Bohdalové, náměstkyni primátora   
- zajistit vyplacení finančních příspěvků jednotlivým �adatelům v souladu se Směrnicí  
  č. 7/99  

 
___________________________________________________________________________ 
 
K bodu: Schválení grantů ekologické výchovy a textu smlouvy pro přidělení grantů pro  
               rok 2001  
               (ev.č. 36/2001) 
___________________________________________________________________________ 
 
Zastupitelstvo města přijalo 
 
u s n e s e n í  č.  61/2001  
 
Zastupitelstvo města po projednání  
 
I.    s c h v a l u j e  
 

- přidělení grantů dle důvodové zprávy (viz příloha č. 1) 
- text smlouvy o poskytnutí grantu statutárního města České Budějovice  

 
II.   z m o c ň u j e  
 

Doc. RNDr. Miroslava Tettera, CSc., primátora města 
k podpisu smluv o poskytnutí grantů statutárního města České Budějovice pro rok 2001  

 
 
 
Za návrhovou komisi Ing. Vladimír Warisch 
 
 
 
Primátor města  doc. RNDr. Miroslav Tetter,CSc.    
 



 27

S O U B O R   U S N E S E N Í 
 
 

z pokračování XIV. zasedání Zastupitelstva města Českých Budějovic, 
 

konaného dne 5. dubna 2001 od 14. 00 hodin v zasedací místnosti MmČB  
       
___________________________________________________________________________  
 
K bodu: Záměr pořízení � krycí list změny Územního plánu města České Budějovice  
               v makrobloku č. 2.1.6.008. v části katastrálního území České Budějovice 5 
               (ev.č. 43/2001) 
___________________________________________________________________________ 
 
K tomuto bodu nebylo přijato usnesení.  
 
___________________________________________________________________________ 
 
K bodu: Program regenerace MPR a MPZ ČR v roce 2001 - přiznání finančního podílu  
               na obnovu kulturní památky v rámci městského programu regenerace MPR  
               v roce 2001 
               (ev.č. 59/2001) 
___________________________________________________________________________ 
 
Zastupitelstvo města přijalo 
 
u s n e s e n í  č.  62/2001  
 
Zastupitelstvo města po projednání  
 
I.    s c h v a l u j e 
 

návrh rozdělení státní finanční podpory v Programu regenerace MPR na rok 2001 a návrh 
podílu města České Budějovice na spolufinancování jednotlivých akcí dle přílohy  

 
II.   u k l á d á  
 

RNDr. Vladimíru Kostkovi, náměstku primátora 
postupovat v souladu se schváleným cílem a programem  

 
___________________________________________________________________________ 
 
K bodu: Informační zpráva o stavu příprav a zhodnocení provedených prací  
               "protipovodňového zabezpečení města Českých Budějovic" 
               (ev.č. 41/2001) 
___________________________________________________________________________ 
 
Zastupitelstvo města přijalo 
 
u s n e s e n í  č.  63/2001  



 28

 
Zastupitelstvo města po projednání  
 
I.    b e r e   n a   v ě d o m í   
 

informační zprávu o stavu příprav a zhodnocení prací "protipovodňového zabezpečení 
města Českých Budějovic" 

 
II.  u k l á d á  
 

RNDr. Vladimíru Kostkovi, náměstku primátora  
1) a) zadat zpracování technické pomoci variantního ře�ení protipovodňové ochrany   
          na řece Mal�i 
      b) respektovat zásady minimalizace zásahu do biokoridoru podél řeky Mal�e  
      c) respektovat po�adavek přiměřenosti vynalo�ených nákladů  
2) postupně pokračovat v realizaci protipovodňových opatření na úrovni stoleté vody 

vyjma území dotčeného studií dle I.  
 

___________________________________________________________________________ 
 
K bodu: Úplné znění zřizovacích listin příspěvkových organizací vzniklých před  
               rokem 2001 
               (ev.č. 44/2001) 
__________________________________________________________________________ 
 
Zastupitelstvo města přijalo 
 
u s n e s e n í  č.  64/2001  
 
Zastupitelstvo města po projednání  
 
I.    s c h v a l u j e 
  

úplné znění zřizovacích listin �kolských zařízení : 
  
 Mateřská �kola, Dlouhá 35, České Budějovice 
 Mateřská �kola, J. Opletala 22, České Budějovice 
 Mateřská �kola, Jizerská 4, České Budějovice 
 Mateřská �kola, Papírenská 23, České Budějovice 
 Mateřská �kola, Plzeňská 44, České Budějovice 
 Mateřská �kola, Prachatická 2, České Budějovice 
 Mateřská �kola, Pra�ská 17, České Budějovice 
 Mateřská �kola Sedmikráska, V. �pály 7, České Budějovice 
 Mateřská �kola, U Pramene 1882, České Budějovice 
 Mateřská �kola, Větrná 24, České Budějovice 
 Mateřská �kola, Zeyerova 33, České Budějovice 
 Základní �kola, Čéčova 66, České Budějovice 
 Základní �kola, Dukelská 11, České Budějovice 
 Základní �kola, E. Destinové 46, České Budějovice 
 Základní �kola, Grünwaldova 13, České Budějovice 



 29

 Základní �kola J. �. Baara, Jírovcova 967/9/a, České Budějovice 
 Základní �kola Máj I, M. Chlajna 21, České Budějovice 
 Základní �kola Máj II, M. Chlajna 23, České Budějovice  
 Základní �kola, Matice �kolské 3, České Budějovice 
 Základní �kola, Nerudova 9, České Budějovice 
 Základní �kola, Nová 5, České Budějovice 
 Základní �kola, O. Nedbala 30, České Budějovice 
 Základní �kola, L. Kuby 48, České Budějovice 
 Základní �kola, Rudolfovská 23, České Budějovice 
 Základní �kola, Pohůrecká 16, České Budějovice 
 Základní �kola a základní umělecké �kola, Bezdrevská 3, České Budějovice  
 �kolní jídelna, U Tří lvů 2, České Budějovice 

 
II.   u k l á d á 
  

Mgr. Vlastě Bohdalové, náměstkyni primátora města 
předlo�it primátorovi doc. RNDr. Miroslavu Tetterovi, CSc. úplné znění zřizovacích 
listin k podpisu.  

 
___________________________________________________________________________ 
 
K bodu: Neinvestiční dotace na podporu SK Moderní gymnastiky Máj, Vrchlického 
               nábř. 10, ČB 
               (ev.č. 66/2001) 
___________________________________________________________________________ 
 
Zastupitelstvo města přijalo 
 
u s n e s e n í  č.  65/2001  
 
Zastupitelstvo města po projednání  
 
I.    s c h v a l u j e 
 

smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace SK Moderní gymnastika Máj, Vrchlického 
nábře�í 10, České Budějovice na akci soustředění juniorského dru�stva v moderní 
gymnastice ve vý�i 40 tis. Kč 

 
II.  u k l á d á 
 

Mgr. Vlastě Bohdalové, náměstkyni primátora města 
předlo�it primátorovi města doc. RNDr. Miroslavu Tetterovi, CSc. k podpisu smlouvu  
o poskytnutí neinvestiční dotace. 
 



 30

___________________________________________________________________________ 
 
K bodu: Plán práce Kontrolního výboru Zastupitelstva města České Budějovice  

        (ev.č. 48/2001) 
___________________________________________________________________________ 
 
Zastupitelstvo města přijalo 
 
u s n e s e n í  č.  66/2001  
 
Zastupitelstvo města po projednání  
 
I.    s c h v a l u j e  
 

tyto okruhy plánu práce Kontrolního výboru zastupitelstva města České Budějovice pro 
rok 2001: 
kontrola plnění usnesení zastupitelstva a rady města, týkající se  
a) investiční akce DPS Staroměstská 
b) investiční akce zimní stadion 
c) kontrola správnosti uzavírání smluv na odboru správy veřejných statků a odboru 

vněj�ích vztahů  
 
II.   u k l á d á  
 

MUDr. Haně Zahradníkové, předsedkyni kontrolního výboru  
konkretizovat jednotlivé okruhy plánu práce do termínu jednání květnového zasedání  
Zastupitelstva města České Budějovice  

 
___________________________________________________________________________ 
 
K bodu: Zpráva o plnění usnesení zastupitelstva města  
               (ev.č. 40/2001) 
___________________________________________________________________________ 
 
Zastupitelstvo města přijalo 
 
u s n e s e n í  č.  67/2001  
 
Zastupitelstvo města po projednání  
 
b e r e   n a   v ě d o m í  
 
zprávu o plnění usnesení zastupitelstva města  
 



 31

___________________________________________________________________________ 
 
K bodu: Zpráva o činnosti Rady města České Budějovice - termíny jednání 14.  

        a 28. února, 14. a 21. března 2001  
        (ev.č. 38/2001) 

___________________________________________________________________________ 
 
Zastupitelstvo města přijalo 
 
u s n e s e n í  č.  68/2001  
 
Zastupitelstvo města po projednání  

 
b e r e   n a   v ě d o m í  
 
zprávu o činnosti Rady města České Budějovice - termíny jednání 14. a 28. února, 14.  
a 21. března 2001  
 
___________________________________________________________________________ 
 
K bodu: Zpráva o vyřizování dotazů a připomínek členů ZM  
               (ev.č. 39/2001) 
___________________________________________________________________________ 
 
Zastupitelstvo města přijalo 
 
u s n e s e n í  č.  69/2001  
 
Zastupitelstvo města po projednání  
 
b e r e   n a   v ě d o m í  
 
zprávu o vyřizování dotazů a připomínek členů zastupitelstva města  
 
___________________________________________________________________________ 
 
K bodu: Návrh programu XV. zasedání zastupitelstva města dne 10. května 2001  
               (ev.č. 42/2001) 
___________________________________________________________________________ 
 
Zastupitelstvo města přijalo 
 
u s n e s e n í  č.  70/2001  
 
Zastupitelstvo města po projednání  
 
s c h v a l u j e 
 
návrh programu XV. zasedání zastupitelstva města  
 



 32

 
 
K bodu: M� Vrchlického  
 
 
Zastupitelstvo města přijalo 
 
u s n e s e n í  č.  71/2001  
 
Zastupitelstvo města po projednání  
 
u k l á d á 
 
Zdeňku Čápovi, náměstku primátora  
1) jednat o koupi či směně části areálu M� Vrchlického s cílem zachování provozu M� 
2) předlo�it výsledek jednání zastupitelstvu města k rozhodnutí na jeho pří�tím zasedání  
 
 
 
K bodu: Přijetí bezúročných půjček  
     (ev.č. 86/2001) 
 
 
 
Zastupitelstvo města přijalo 
 
u s n e s e n í  č.  72/2001  
 
Zastupitelstvo města po projednání  
 
I.    s c h v a l u j e  
 

a) přijetí bezúročných půjček od budoucích nájemců bytů ve vlastnictví města v ul. 
Dubenská č. 2, 4 a v ul. U Lesa č. 2, 4 sídl. Máj v Českých Budějovicích dle seznamu   
schválených radou města, které jsou přílohou tohoto usnesení  
b) splácení přijatých půjček formou umořování měsíčních úhrad za u�ívání bytu včetně 
plnění spojených s nájmem po dobu nejdéle 20ti let  
c) vzory smluv o půjčce dle důvodové zprávy  

 
II.  u k l á d á  
 

Zdeňku Čápovi, náměstku primátora 
realizovat přijaté usnesení  

 
 

Za návrhovou komisi Ing. Vladimír Warisch 
 
 
Primátor města  doc. RNDr. Miroslav Tetter,CSc.    

 


